fidei si proficerent. amorem quoque humane glorie proficiendo superarent. quem superauerat apert dicens; mihi aut absit gloriari. nisi in cruce domini nostri ihesu christi quem in mundo crucifixus est et ego mundo; Hoc enim et ipse dominus crucens sua ubi eundem menta superbe impietatis inuisit in eorum qui nullum crederent frontibus fixit ubi est quod amodo sedes uere cunctiae ut de nomine eius fides non erubescat et magis dei gloriam quam hominum diligant loquente domino ihesu christo apud iudaeos et tanta miraculorum signa faciente quidam crediderunt per distanti in uitam aeternam quos etiam uocauit oues suas quidam uero non crediderunt nec poterant credere eo quod occulto nec tam iniusto iudicio dei fuerant excaecati alii uero palam credentes et cum ramis palmarum occurrentes alii uero occulte credentes sed propter phariseos non confitentes quos euangelista notauit cum dixit. Dilexerunt gloriam hominum magis quam gloriam dei. Gloriari est publice confiteri christum sicut martires sancti fecerunt. De quibus alio loco dominus ait; qui me confessus fuerit coram hominibus; confitebor et ego eum coram patre meo; qui confiteatur christum in confessione laudis confitebitur. id est laudabitur a christo coram deo patre; his ita se habentibus et sua iam propinquante passione; ihesus clamauit et dixit. qui credit in me non credit in me sed in eum qui misit me. et qui uidet me uidet eum qui misit me. Jam dixerat quod alio loco mea doctrina non est mea sed eius qui misit; ubi intelleximus eum doctrinam suam dixisse uerbum patris quod est ipse. et hoc significasse dicendo. Doctrina mea non est mea sed eius qui misit; quod a se ipso ipse non esset sed habere a quo esset. Quis enim de deo filius patris; pater autem non de deo sed deus pater filii. nunc autem quod ait. qui credit in me.

non credit in me. sed in eum qui misit me; quomodo in
 lectur sumus nisi quia homo apparebat hominibus;
 cula teretis. et ne putarent hoc eum esse. tantum modo
 quod uidebant talem actantem sed uolens credi qua
 lis et quantum est pater. qui credit in me inquit non credit
 in me. id est quod uidet. sed in eum qui misit me. id est
 in patrem necesse est ut eum credat filium habere.
 et dum eum patrem credit aeternum credat et filium
 habere coaeternum sibi et consubstantialem sibi.
 propterea dixit qui credit in me non credit in me
 nolens ut totum quod de xpo creditur secundum ho
 minem crederetur; ille bene credit in me qui se
 cundum id quod uidet me. non tantum credit in me
 sed se secundum id quod credit me aequalem esse pa
 tri. ac ne putaretur sic uoluisse intellegi patrem
 tamquam patrem multorum filiorum per gratiam re
 generatorum non unicus uerbi aequalis sibi; contra
 suo subiecit. et qui uidet me. uidet eum qui misit
 me usque adeo enim nihil distat inter eum et me;
 ut qui me uidet uideat eum qui misit me: haec uisio
 intellectualis non carnalis debet intellegi. quae
 modo in laude est sanctorum per resurrectionis ul
 time die in re aeternae beatitudinis erat De qua
 alibi ait; beati mundo corde quoniam ipsi deum uide
 bunt ad tendamus cetera; Ego lux in mundum
 ueni ut omnis qui credit in me in tenebris non ma
 neat. Dixit quodam loco discipulis suis uas est
 lumen mundi: non potest abscondi uita super
 montem constituta neque accendunt lucernam
 et ponent eam sub modio sed super candelabrum
 ut luceat omnibus qui in domo sunt: sic luceat
 lumen uestrum coram hominibus ut uideant ope

raura bona et glorificent patrem uirum qui in caelis
nunc tamen dixit uos lux uenistis immundum ut omnis qui
dicit in uos in tenebris non maneat nusquam hoc legitur
se confirmo; Lumina ergo sunt omnes sancti sed credendo
in luminantur ab eo a quo si quis recesserit tenebrae
Lumen autem illud quod in luminabitur a se recedere non
potest quia incommutabile omnino est. Cum autem dicit
omnis qui credit in me in tenebris non maneat satis mani
festat omnino in tenebris inuenisse sed in meis tene
bris remaneat in quibus inuenta sunt debent credere
in lucem quae uenit in hunc mundum quia illam factus
est mundus; Et si quis audierit inquit uerba mea
et non eustocherit ego non iudico eum. Audite quomodo dicit
filius ego non iudico eum; Cui dicit alio loco pater
non iudicat quemquam sed omne iudicio dedit filio
nisi quia intellegendum est quod sequitur; Non enim
ueni inquit ut iudicem mundum sed ut saluum faciem
mundum. nunc est tempus. Misericordiae perit iudicium
quia misericordiam inquit et iudicium cantabat
in tenebris; sed de ipso etiam futuro iudicio nouissimo
uideate quid dicit. qui spernit me et non accipit
uerba mea habet qui iudicet eum; Sermo quem locutus
sum illi iudicabit eum in nouissimo die; non autem
qui spernit me et non accipit uerba mea ego eum non
iudico in nouissimo die; uenit enim filius dei ad sal
uandum non ad iudicandum; Ideo dixit non iudico eum id est
modo in praesente sed iudico eum in nouissimo die. Cui enim
dixisset qui spernit me et non accipit uerba mea habet
qui iudicet eum; Expectantibus autem quis non ille est
sed et autus adiunxit; Sermo quem locutus sum ille
iudicabit eum in nouissimo die. Satis manifestauit
se ipsum iudicaturum in nouissimo die. Se ipsum quippe

locutus e seipſu adnuntiauit . seipſu ianuam poſuit quia ipſe
 ſe ad cloues paſtor intraret aliter intraret alit itaq; iudica
 buntur qui n̄ audier̄ et qui audier̄ et contempſer̄; Qui
 enī ſine lege peccauer̄ . At apoſtoluſ ſine lege peribunt
 et qui lege peccauer̄ p̄ legem iudicabuntur; quia ego
 inquit ex me non ſū locutus ideo ſedicit n̄ locutu ex ſe ip
 ſo quia n̄ eſt ex ſe ipſo . iam hoc ſepe dixim; qđ filiuſ a ſe
 non eſt ſed a patre; Ideo adiunxit . ſed qui miſit me pat̄
 ipſe mihi mandatu dedit quid dicā et quid loquar;
 non enim locoꝝ ſpatio non ſillabarū . expreſſione n̄ uoca
 liſono pat̄ filio loquitur . ut filiuſ mandatu patris au
 diat ſicut filiuſ hominiſ ab homine audire ſolet quid
 pat̄ mandet illi . ſed unicuſ filiuſ eſt uerbu patris et ſa
 pientia patris in illoſ omnia mandata patris; Neq; enī
 mandatu patris aliquando filiuſ neſciunt ut eū neceſ
 ſe eēt ex tēpore habere qđ accepit ut naſcendo acci
 peret dederitq; illi gignendo pater quod n̄ haberet
 ſed eū genuit uitā habentē ſicut ſuperius ait . ſicut
 pat̄ habet uitā ſic dedit et filio uitā habere in ſemet
 ipſo . idē genuit filiū uitā habentē in ſemet ipſo;
 ſic dicit hic . ſicut mandatu dedit mihi pat̄ et quia
 aetna ipſa natiuitaſ nūquā non fuit filiuſ qui eū ui
 ta . et ſicut eū uita aeterna . ſic eū natus eſt uita
 aeterna . ita eū mandatu n̄ quod filiuſ n̄ habeat pat̄
 dedit . ſed ſicut dixi in ſapientia patris qđ eſt uer
 bu patris omnia mandata ſunt patris; Et ſeq; enim
 et ſcio quia mandatu eiꝝ uita aetna eſt; Si ergo ui
 ta aetna eſt ipſe filiuſ et uita aeterna eſt mandatu pa
 tris; Quid aliud dicitu eſt quā ego ſū mandatu pa
 tris p̄ inde . et id qđ adiungit et dicit . que ego lo
 quor ſicut dixi mihi pat̄ ſic loquor . non accipiam;
 dixi mihi quaſi uerbo locutus ſit unico uerbo que

egebat dī uerbis dī uerbum dī; ergo pater filio sicut de-
dit uitā filio. ne quod nesciebat uel non habebat seclipsi
liuserat: quidem autē sicut dīx̄ mibi sic loquor nisi uerbu
loquor ita ille dīx̄ ut uerax ita iste loquitur ut ueritas
Uerax autē genuit ueritatē: quid ergo iā diceret ueri-
tati. non enim imperfecta erat ueritas cui uerū aliquid
adderetur; Dix̄ ergo ueritati quia genuit ueritatem
Porro ipsa ueritas sic loquitur. ut ei dictum ē sed intel-
legentibus quos docet ut nata ē: ut autē crederent
homines qđ intellegere n̄ dum ualent ex ore carnis
uerba sonuer̄ et abier̄ transuolantis sonis strepuer̄
pactis morulis tēporū suorū sed res ipse quarū signas
soni tracte quodammodo in eorū memoria quia uchi
er̄ etiā ad nos plit̄teras que uisibilia signas pueni-
t non sic loquitur ueritas intellegentib; mentib; intus
loquit̄ sine sono instruit intellegibili uoce pfundit̄
qui ergo potest in ea uidere natiuitatis ei; aet̄ n̄ tate
ipse illā sic audit loquentē sicut ei dīx̄ pat̄ quod lo-
quentur excitauit nos ad magnū desiderū interi-
oris dulcedinis suae sed cresendo capiamus am-
bulando crescimus pficiendo ambulamus ut quem
re possumus p̄ seipsū ad seipsū seipso ducente nos et
p̄mittente nobis. ego sum uia ueritas et uita uia
querentibus ueritas inuenientibus uia p̄manen-
tibus: Expt̄i Lib. u:

Carissimae in xp̄o sorori gislanae et filiae dō deo
te colūbae. humilis leuita de uimus salutē: ad sola
cū sc̄ritatis ur̄ae hunc libellū dī rex icōmatico
sermone dictatū. ut eū habeatis his dieb; ad exer-
cendā in eorū sc̄am deuotionē. quia optimū est
in tale studio hos sc̄issimos peragere dies et maxi-
me in beati iho euangl̄ euangelio in quas altiora